
No.1

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

 Ｉ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

（１）経常収益

  ①基本財産運用益 1,000 1,000 0

  ②事業収益 183,212,000 232,520,000 △ 49,308,000

自主公演事業収益 39,632,000 38,700,000 932,000

委託公演事業収益 87,780,000 141,420,000 △ 53,640,000

教師派遣事業収益 7,500,000 7,500,000 0

研究所運営事業収益 40,300,000 36,900,000 3,400,000

維持費収益 8,000,000 8,000,000 0

  ③受取補助金等 71,400,000 68,380,000 3,020,000

受取文化庁補助金 71,400,000 56,500,000 14,900,000

受取地方公共団体補助金 0 10,000,000 △ 10,000,000

受取助成金 0 1,880,000 △ 1,880,000

  ④受取寄付金 14,346,000 6,407,000 7,939,000

受取賛助会員寄付金 3,000,000 2,000,000 1,000,000

受取支援金 11,346,000 4,407,000 6,939,000

  ⑤雑収益 500,000 500,000 0

　　経常収益計 269,459,000 307,808,000 △ 38,349,000

（２）経常費用 0

  ①事業費 264,199,000 302,548,000 △ 38,349,000

自主公演事業費 116,377,000 112,812,000 3,565,000

委託公演事業費 77,702,000 123,636,000 △ 45,934,000

教師派遣事業費 6,100,000 6,100,000 0

研究所運営事業費 27,000,000 26,500,000 500,000

機関紙費 50,000 50,000 0

事業運営費 36,970,000 33,450,000 3,520,000

役職員給与 7,200,000 8,500,000 △ 1,300,000

役職員交通費 780,000 780,000 0

福利厚生費 1,600,000 1,780,000 △ 180,000

備品消耗品費 660,000 660,000 0

印刷費 50,000 50,000 0

通信費 350,000 350,000 0

賃借料 7,190,000 7,190,000 0

水道光熱費 765,000 765,000 0

租税公課 3,745,000 2,645,000 1,100,000

組合諸会費 760,000 760,000 0

広告宣伝費 450,000 450,000 0

交際接待費 200,000 200,000 0

修繕費 100,000 100,000 0

収 支 予 算 書

自　平成３１年４月１日　至　平成３２年３月３１日

科                      目



No.2

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

収 支 予 算 書

自　平成３１年４月１日　至　平成３２年３月３１日

科                      目

管理諸費 1,620,000 1,620,000 0

減価償却費 11,500,000 7,600,000 3,900,000

  ②管理費 5,260,000 5,260,000 0

役職員給与 2,900,000 2,900,000 0

顧問料 648,000 648,000 0

役職員交通費 180,000 180,000 0

福利厚生費 620,000 620,000 0

備品消耗品費 102,000 102,000 0

通信費 30,000 30,000 0

会議費 55,000 55,000 0

賃借料 490,000 490,000 0

水道光熱費 35,000 35,000 0

雑費 200,000 200,000 0

　　経常費用計 269,459,000 307,808,000 △ 38,349,000

当期経常増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 31,744,934 31,744,934 0

一般正味財産期末残高 31,744,934 31,744,934 0

 Ⅱ　正味財産期末残高 31,744,934 31,744,934 0



No.3

（単位：円）

公 益 目 的 事 業 会 計 法 人 会 計 内部消去取引 合 計

 Ｉ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

（１）経常収益

  ①基本財産運用益 1,000 1,000

　　　基本財産受取利息 1,000 1,000

  ②事業収益 177,952,000 5,260,000 183,212,000

自主公演事業収益 39,632,000 39,632,000

５月公演収入 11,883,000 11,883,000

１２月公演収入 17,965,000 17,965,000

３月公演収入 8,029,000 8,029,000

ｼﾞｭﾆｱ･ｶﾝﾊﾟﾆ-公演収入 1,755,000 1,755,000

委託公演事業収益 87,780,000 87,780,000

教師派遣事業収益 7,500,000 7,500,000

研究所運営事業収益 40,300,000 40,300,000

維持費収益 2,740,000 5,260,000 8,000,000

  ③受取補助金等 71,400,000 71,400,000

受取補助金 71,400,000 71,400,000

受取地方公共団体補助金 0 0

受取助成金 0 0

  ④受取寄付金 14,346,000 14,346,000

受取賛助会員寄付金 3,000,000 3,000,000

受取支援金 11,346,000 11,346,000

  ⑤雑収益 500,000 500,000

　　経常収益計 264,199,000 5,260,000 269,459,000

（２）経常費用

  ①事業費 264,199,000 264,199,000

自主公演事業費 116,377,000 116,377,000

５月公演費 35,895,000 35,895,000

１２月公演費 37,002,000 37,002,000

３月公演費 39,168,000 39,168,000

ｼﾞｭﾆｱ･ｶﾝﾊﾟﾆ-公演費 4,312,000 4,312,000

委託公演事業費 77,702,000 77,702,000

教師派遣事業費 6,100,000 6,100,000

研究所運営事業費 27,000,000 27,000,000

機関紙費 50,000 50,000

事業運営費 36,970,000 36,970,000

役職員給与 7,200,000 7,200,000

役職員交通費 780,000 780,000

福利厚生費 1,600,000 1,600,000

備品消耗品費 660,000 660,000

印刷費 50,000 50,000

収 支 予 算 書 内 訳 表
自　平成３１年４月１日　至　平成３２年３月３１日

科                      目



No.4

（単位：円）

公 益 目 的 事 業 会 計 法 人 会 計 内部消去取引 合 計

収 支 予 算 書 内 訳 表
自　平成３１年４月１日　至　平成３２年３月３１日

科                      目

通信費 350,000 350,000

賃借料 7,190,000 7,190,000

水道光熱費 765,000 765,000

租税公課 3,745,000 3,745,000

組合諸会費 760,000 760,000

広告宣伝費 450,000 450,000

交際接待費 200,000 200,000

修繕費 100,000 100,000

管理諸費 1,620,000 1,620,000

減価償却費 11,500,000 11,500,000

  ②管理費 5,260,000 5,260,000

役職員給与 2,900,000 2,900,000

顧問料 648,000 648,000

役職員交通費 180,000 180,000

福利厚生費 620,000 620,000

備品消耗品費 102,000 102,000

通信費 30,000 30,000

会議費 55,000 55,000

賃借料 490,000 490,000

水道光熱費 35,000 35,000

雑費 200,000 200,000

　　経常費用計 264,199,000 5,260,000 269,459,000

当期経常増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 31,744,934 0 31,744,934

一般正味財産期末残高 31,744,934 0 31,744,934

 Ⅱ　正味財産期末残高 31,744,934 0 31,744,934


